АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.07.2017 № 55
п. Степной
Об утверждении Плана обеспечения

безопасности людей на водных объектах

Степного сельсовета в 2017 году

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Новосибирской области от 25 июля 2017года № 29 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»,  в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Степного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Степного сельсовета в 2017 году (Приложение).
2. Организовать работу в соответствии с прилагаемом планом.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Степного сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области                                                                         Ю.В.Блинкова
Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                          администрации Степного сельсовета

                                                                          от 27.07.2017№ 55
План обеспечения безопасности людей на водных объектах

Степного сельсовета в 2017 году
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда на водоемах
	апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Степного сельсовета, уполномоченный

по вопросам ГОЧС администрации Степного сельсовета

	2
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных

на обеспечение безопасности людей

на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Глава Степного сельсовета, уполномоченный

по вопросам ГОЧС администрации Степного сельсовета

	3
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в газету «Вестник Степного»)
	в течение года
	Глава Степного сельсовета,
уполномоченный

по вопросам ГОЧС администрации Степного сельсовета

	4
	Обеспечение взаимодействия сил

и средств районного звена областной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

на водных объектах
	в течение года
	Глава Степного сельсовета

	5
	Систематическая

разъяснительная работа с учащимися школы о правилах поведения на воде
и соблюдения мер предосторожности
	до 30 мая

	Преподаватель ОБЖ

МКОУ «СОШ

п. Степной
им. Никифорова В.С.»

	6
	Организация в общеобразовательных учреждениях основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей наглядной агитации материальной базы.
Проведение «Декады безопасности детей на воде» в школах
	01 мая - 30 мая

и в течение учебного процесса
	Организатор, преподаватель МКОУ «СОШ
п. Степной

им. Никифорова В.С.»